
令和3年8月11日

第5回 日南町議会臨時会議案

日 南 町

1



議案第59号 

 

財産の取得について（令和3年度番組自動送出設備等更新事業） 

 

次のとおり、財産を取得することについて、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条

第1項の規定により、本議会の議決を求める。 

 

令和3年8月11日提出 

 

日南町長   中村 英明 

 

 

１．財 産 の 内 容    物品（番組自動送出設備、機材等 一式） 

２．相 手 方   広島県広島市中区上八丁堀 5番 2号 WAKO KMビル4F 

株式会社朋栄 中国営業所 

所長 谷口 正太郎 

３．契 約 金 額   30,250,000円（消費税及び地方消費税込） 

４．契約締結の方法    一般競争入札 

2



議案第60号

令和3年度日南町一般会計補正予算（第4号）

令和3年度日南町の一般会計補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ23,970千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ6,568,434千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」
による。

令和3年8月11日提出

鳥取県 日南町長 中 村 英 明

3



歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

18 繰入金 425,025 15,548 440,573

2 基金繰入金 425,025 15,548 440,573

19 繰越金 30,000 8,422 38,422

1 繰越金 30,000 8,422 38,422

歳               入               合               計 6,544,464 23,970 6,568,434

1  (一般会計)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第 １ 表      歳  入  歳  出　予  算  補  正

4



歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

7 商工費 146,887 23,970 170,857

1 商工費 146,887 23,970 170,857

歳               出               合               計 6,544,464 23,970 6,568,434

2  (一般会計)

5



1

6



令和3年度日南町一般会計補正予算（第4号）に関する説明書

7



１　総　括
（歳　入） （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

18 繰入金 425,025 15,548 440,573

19 繰越金 30,000 8,422 38,422

　　　　 歳          入          合          計 6,544,464 23,970 6,568,434

1  (一般会計)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

8



（歳　出） （単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源

国 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

7 商工費 146,887 23,970 170,857 23,970

 歳     出     合     計 6,544,464 23,970 6,568,434 23,970

一 般 財 源

2  (一般会計)

9



２　歳　入

（款） 18  繰入金                                  （項） 2  基金繰入金 （単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

  1 財政調整基金繰入金 168,473 15,548 184,021   1 財政調整基金繰入金 15,548 財政調整基金繰入金 15,548

　 　　計 425,025 15,548 440,573

（款） 19  繰越金                                  （項） 1  繰越金

  1 繰越金 30,000 8,422 38,422   1 繰越金 8,422 前年度繰越金 8,422

　 　　計 30,000 8,422 38,422

3  (一般会計)

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明

10



３　歳　出

（款） 7  商工費                                   （項） 1  商工費 （単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

  1 商工総務費 93,028 23,970 116,998 23,970  10 需用費 320 企業支援対策事業 23,970  

 11 役務費 1,160

 12 委託料 22,490

　計 146,887 23,970 170,857 23,970

節

一般財源

4  (一般会計)

11



議案　第６１号

　（総　則）
第１条　令和３年度日南町病院事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（資本的収入及び支出）

（既　予　算　額） （補 正 予 算 額） （　　　計　　　）
千円 千円 千円

第２項 千円 千円 千円

（既　予　算　額） （補 正 予 算 額） （　　　計　　　）
千円 千円 千円

第１項 千円 千円 千円

　　　　　　　　令和3年8月11日　提　出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鳥取県日南町長　中 村　英 明

支　　　　　  出

資 本 的 支 出 89,062 2,586 91,648
建 設 改 良 費 26,343 2,586 28,929

第１款

補 助 金 0 2,586 2,586

第２条　資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収　　　　　　入

資 本 的 収 入 12,000 2,586 14,586第１款

令 和 ３ 年 度　 日 南 町 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 号 ）

12



13



　　　　（　１　）令和３年度　日南町病院事業会計予算実施計画・・・・・・・・・・・・・・・・・（１）

　　　　（　２　）令和３年度　日南町病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書・・・・・・・・・（２）

参　考　資　料

　　　　　　①令和３年度　日南町病院事業会計予算の見積書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（３）

 
 

予算に関する説明書

14



1 （病院事業会計）

（単位：千円）

１．資本的収入

２．補助金

１．国県補助金

（単位：千円）

１．資本的支出

１．建設改良費

２．有形固定資産購入費 20,673 2,586 23,259

計

89,062 2,586 91,648

26,343 2,586 28,929

支 出

 款 項 目 補正前の額 補正額

0 2,586 2,586

0 2,586 2,586

計

12,000 2,586 14,586

令 和 ３ 年 度 日 南 町 病 院 事 業 会 計 予 算 実 施 計 画

＜ 資 本 的 収 入 及 び 支 出 ＞

収 入

 款 項 目 補正前の額 補正額

15



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

67,826 0 67,826

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

1 有形固定資産の取得又は改良による支出 △ 26,343 △ 2,586 △ 28,929

2 固定資産取得又は改良のための補助金収入 0 2,586 2,586

△ 31,943 0 △ 31,943

Ⅲ 財務活動によるキャッシュフロー

△ 45,119 0 △ 45,119

Ⅳ 現金及び現金同等物の増加額 △ 9,236 0 △ 9,236

Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高 1,237,545 0 1,237,545

Ⅵ 現金及び現金同等物の期末残高 1,228,309 0 1,228,309

令和３年度日南町病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
（令和3年4月1日から令和4年3月3１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

2 （病院事業会計）

16



3 （病院事業会計)

（単位：千円）

１．資本的収入

２．補助金

１．国県補助金

県補助金

（単位：千円）

１．資本的支出

１．建設改良費

２．有形固定資産購入費

器械及び備品購入費

20,673 2,586 23,259

2,586

簡易陰圧装置　　1台
シリンジポンプ　2台
HEPAフィルター付きパー
ティション　　　1台

89,062 2,586 91,648

26,343 2,586 28,929

支　　　出

款　　　項　　　目 補正前の額 補正額 計 節 増減金額 説　　明

0 2,586 2,586

2,586
新型コロナウイルス感染
症医療体制充実等補助金

0 2,586 2,586

12,000 2,586 14,586

令和３年度　日南町病院事業会計予算の見積書

＜資本的収入及び支出＞

収　　　入

款　　　項　　　目 補正前の額 補正額 計 節 増減金額 説　　明

17



・・・ 1

・・・ 2

令和3年８月　日南町議会臨時会

補正予算説明附属資料

一 般 会 計

企 画 課

病 院 事 業

18



07　款 商 工 費

企　画　課

(単位:千円)

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 23,446 3,210 17,100 0 3,136

補　正　額 23,970 0 0 0 23,970

補正後の額 47,416 3,210 17,100 0 27,106

○ 事業説明

○ 執行経費 23,970 千円

　需用費

　　・郵送用ネームラベル代 15 千円

　需用費（印刷製本費）

　　・お買物割引券チケット印刷代 191 千円

　　・郵送用封筒印刷代 44 千円

　　・店舗用ポスター印刷代 70 千円

　役務費（手数料）

　　・お買物割引券チケットデザイン代 44 千円

　　・郵送用封筒デザイン代 44 千円

　　・店舗用ポスターデザイン代 22 千円

　役務費（郵券料）

　　・ゆうメール簡易書留 1,050 千円

　委託費

　　・割引券業務委託(5,000円×4,400人)+手数料(利用額の2％、振込手数料) 22,490 千円

○ 財　源

※参考：一般財源のうち、前年度繰越金 8,422 千円

（R2年度ふるさと納税寄附金　コロナ対策分 324件）

令和3年度一般会計補正予算(第4号)説明資料

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、町内においても経済活動が大きく落ち込む
状況が続いている。町内消費を上げ、地域内経済循環を促すことが重要であるため、町内商
店・飲食店等で利用できる5,000円お買物割引券を全町民へ配布する。取扱店舗の募集・決
定及び精算業務については日南町商工会へ委託する。

○第2弾！にちなん元気大作戦お買物割引券（仮称）
　・対象者　：全町民
　・利用方法：町内商店等で利用できる助成率1/2のお買物割引券
   （5,000円分：500円×10枚）を郵送にて配布。

備　考

1417 企業支援対策事業

01　項 商 工 費

01　目 商工総務費

事　　　業　　　名 区　分 金　額
財　　　源　　　内　　　訳

－1－
19



01　資本的支出

01　建設改良費 日南病院

（単位：千円）

国県支出金 地方債 その他 一般財源

補正前の額 20,673 0 9,500 0 11,173

補　正　額 2,586 2,586 0 0 0

補正後の額 23,259 2,586 9,500 0 11,173

○ 事業説明

１．簡易陰圧装置 1台 2,000 千円

２．シリンジポンプ 2台 386 千円

３．HEPAフィルター付きパーティション 1台 200 千円

○ 執行経費

建設改良費（有形固定資産購入費） 2,586 千円

○ 財　源

県補助金

鳥取県新型コロナウイルス感染症医療体制充実等補助金 2,586 千円

有形固定資産購入費

　新型コロナ感染症患者を収容する病室を陰圧感染隔離室として準備しており、感染予防対
策として室内の気圧を室外よりも低くすることでウイルス等で汚染された可能性のある空気
を室外に逃さないようにして感染症の拡大を防止する。同時に、大量換気で陰圧感染隔離室
内に汚染物質が滞留しないようにする。

　新型コロナ感染症患者を収容する病室において、機械的に静脈注射を行うために用いる医
療機器。シリンジ（注射器）の外筒を固定し、内筒をポンプの力で押し出すことで、あらか
じめ設定した一定量の薬剤が注入される仕組みで、流量が細かく設定でき、細かな容量調節
が必要な薬剤の投与時に用いる。

　HEPAフィルター付きパーティションは診察室や指導面談室などに設置し、医療従事者の保
護と室内汚染空気の清浄化が行える機器で、感染防止対策として使用する。

令和3年度日南病院事業会計補正予算（第1号）説明資料

事　　業　　名 区　分 金　額
財　　　源　　　内　　　訳

備　考

－2－
20


